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PŘÍPR AVA 
MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽE

Zásadním tématem říjnového zase-
dání komise mezinárodních soutě-
ží CTIF v rakouském Linzi byl aktuální 
stav připravenosti příští „olympiá-
dy“ ve slovinském Celje (červenec 
2022). Vedle organizačních jednání 

se v  Linzi také uskutečnilo školení 
rozhodčích, kteří budou na meziná-
rodní soutěži rozhodovat. Za SH ČMS 
se jednání komise zúčastnil její člen 
Tomáš Lefner a  školení rozhodčích 
absolvovali Martina Crháková, Lud-
mila Vlášková a Petr Polášek. 

SETK ÁNÍ MEZINÁRODNÍ 
SPORTOVNÍ FEDER ACE

Mezinárodní sportovní federace ha-
sičů a  záchranářů  (MSFHZ) se usku-
tečnila v letošním roce v termínu od 
12.  do 16. listopadu v  Uzbekistánu 
v  Taškentu. Jednalo se již o  22.  roč-
ník této konference. Českou stranu 
zastupovali náměstek starostky Zde-
něk Nytra, doprovodila ho tlumoč-
nice Světlana Donskich. Hlavními 

tématy bylo vyhodnocení roku 2021, 
zpráva antidopingové komise, zprá-
va sportovně-technického výboru 
a  příprava Mistrovství světa v  požár-
ním sportu 2022.

R ADA SDRUŽENÍ PŘIJALA 
DALŠÍ ČLENSKÝ SVAZ 

Ve středu 15. září 2021 se uskutečnilo 
letos druhé zasedání Rady Sdružení 
sportovních svazů České republiky. 
Kromě standardního programu se 
na zasedání přišli představit zástupci 
České asociace esportu (ČAeS), kteří 
Radě Sdružení předložili žádost o  při-
jetí za přidruženého člena. Rada Sdru-
žení, po předchozí diskusi, této žádosti 
vyhověla a  ČAeS se tak stala novým 
přidruženým členem Sdružení spor-
tovních svazů České republiky. Elek-
tronický sport, neboli esport, je sou-
časný celosvětový fenomén, který po 
celém světě sleduje téměř 500 milio-
nů diváků. ČAeS byla založena v roce 
2017  s  cílem zastupovat zájmy české-

ho esportu vůči veřejným institucím, 
médiím, sportovním organizacím 
a  mezinárodním asociacím. Dále pak 
aktivně provádí osvětovou činnost 
v oblasti esportu, zajišťuje jeho propa-
gaci, profesionalizuje a nastavuje stan-
dardy v českém esportu a v neposled-
ní řadě také organizuje a  řídí domácí 
soutěže. V současnosti registruje ČAeS 
v 11 klubech více než 1650 hráčů.

Mistrovství světa v  požárním 
sportu se letos konalo ve vý-
chodní části Kazachstánu ve 
městě Karaganda od 1. do 5. září. 
Startovali zde závodníci z České 
republiky, Běloruska, Slovenska, 
Polska, Rakouska, Kazachstánu, 
Uzbekistánu, Mongolska a  Rus-
ka. Síly změřili v celkem čtyřech 
disciplínách – individuálních 
(výstup na cvičnou věž a běh na 
100  metrů s  překážkami) a  tý-
mových (štafeta 4 × 100  metrů 
a  požární útok). Umístění v  jed-
notlivých disciplínách na konci 
mistrovství rozhodlo o  celko-
vých vítězích. 

První disciplína, ve které se sou-
těžilo, byl výstup na cvičnou 
věž. Tradičně nepatří tato disci-
plína mezi ty nejsilnější českého 
týmu. Obě družstva se umístila na 
4. místě, nejlepší česká závodnice 
byla současná dvojnásobná mist-
ryně ČR  Kamila Bartošková  (čas 
7,63  s), z  mužů byl nejúspěšnější 
Dan Klvaňa časem 14,02 s. 

Druhý den ale přinesl dvojná-
sobný zlatý úspěch!  Po čtyřech 
letech máme opět vítěznou dvo-
jici mistrů světa v běhu na 100 m 
s  překážkami. Po Danu Klvaňovi 
a  Šárce Jiroušové, kteří získali zla-
té medaile v Izmiru v roce 2017, se 
to letos podařilo Pavlu Krpcovi 
a  Karolině Vyvialové. Karolina 
finálový běh zvládla s  jistotou 
v  čase 16,11  s a  stala se tak no-
vou světovou šampionkou. Mezi 
muži byla konkurence vysoká ale 

kapitán týmu Pavel Krpec  je zku-
šený závodník, na mistrovství svě-
ta nestartoval poprvé, titul mistra 
světa z  individuální disciplíny mu 
dosud ale stále chyběl. Výsledným 
časem 14,90  s potvrdil titul abso-
lutního vítěze a  i  on se stal no-
vým mistrem světa. 

Ve štafetách se týmům příliš dobře 
nevedlo, první štafetě žen se ne-
podařilo zahasit hořící káď, druhá 
štafeta ve složení Kateřina Boro-
vičková, Marcela Vrtalová, Dana 
Butulová a  Karolina Vyvialová 
skončila časem 65,20 s na čtvrtém 
místě. V  parném odpoledni na-
stoupili v  první štafetě A  muži ve 
složení  Jiří Škodný, Patrik Kligl, 
Martin Lidmila  a  Jan Vyvial. Je-
jich výsledný čas byl 60,91 s. Ná-
sledujícím týmům z  jiných repre-
zentačních družstev se ne vždy 
podařilo uhasit oheň na čtvrtém 
úseku, a  to vinou technické záva-
dy na hasicích přístrojích. Oba své 

pokusy tak opakoval například 
tým Polska. Stejný problém potkal 
i  naší rekordně rozběhnutou B 
štafetu ve složení  Daniel Klvaňa, 
Dominik Soukup, Vojtěch Klen-
ka  a  Pavel Krpec.  Dokázali se 
však zkoncentrovat na opakovaný 
pokus, který zvládli v čase 59,26 s 
a získali tak bronzovou medaili.

Požární útok byl v  historii mis-
trovství pro české reprezentan-
ty vždy silnou disciplínou. Bylo 
tomu i  letos v  Kazachstánu, kde 
se zadařilo oběma týmům. V této 
královské disciplíně vybojovaly 
ženy první místo (26,35 s). Sesta-
va nastoupila ve složení: Apolena 
Kasalová, Karolina Vyvialová, 
Kamila Bartošková, Klára Hulín-
ská, Lenka Šestáková, Dana Bu-
tulová a Lucie Tůmová.

V  celkovém hodnocení se ženy 
staly druhými vicemistryněmi 
světa, druhé místo obsadily Rus-
ky a  první místo Bělorusky. „S  cel-

kovým umístěním jsme spokojeni, 
velkým úspěchem je pro nás vítěz-
ství v  požárním útoku, ale největší 
radost máme z  naší nové mistryně 
světa Karoliny Vyvialové. Průběh 
mistrovství byl v  pořádku, dle na-
šeho očekávání, připravenost zá-
vodnic byla dobrá. Naší sestavu sice 
před začátkem mistrovství ovlivnilo 
zranění, ale dokázali jsme se s  tím 
vypořádat“, komentoval výko-
ny svých svěřenek trenér  Libor 
Mrozowski.

Muži v  požárním útoku odstar-
tovali jako první ve své kategorii 
a  svým prvním pokusem zapsali 
čas 27,96 s . Na start nastoupili ve 
složení Pavel Krpec, Jan Vyvial, 
Martin Lidmila, Vojtěch Klen-
ka, Dominik Soukup, Jiří Škod-
ný a Dan Klvaňa.

Ve velké konkurenci všech muž-
ských týmů se kromě umístění 
v  požárním útoku hrálo i  o  cel-
kové pořadí družstev. Druhým 

pokusem naši reprezentanti svůj 
čas zlepšili na konečnou hodno-
tu 26,85  s. Před ně už se dostal 
jen domácí tým Kazachů časem 
25,55  s, třetí místo vybojovali Ra-
kušané časem 27,14  s. V  celko-
vém hodnocení se český tým 
mužů dostal s 11 body na druhé 
místo. Mistry světa se stali Běloru-
sové se ziskem 9 bodů, třetí skon-
čili Rusové se 14 body. „Lépe to pro 
nás dopadnout nemohlo, druhé 
místo je spravedlivé, Bělorusové 
byli lepší než my. Jsme rádi, že jsme 
tam jeli s tím, že během lockdownu 
jsme se závodníky nemohli dosta-
tečně trénovat individuální disciplí-
ny a  v  trénincích jsme se věnovali 
spíše těm kolektivním. Na štafetách 
i na útoku jsme získali stříbro, takže 
jsme prodali to, co jsme natrénovali. 
Máme radost za Pavla Krpce, který 
si svojí pílí a  usilovným tréninkem 
první místo ve stovkách zasloužil. 
Ze všech našich reprezentantům vě-
noval přípravě nejvíc času“, zhod-
notil výkon svého týmu trenér Ra-
dim Juřena. 

Celá delegace se vracela domů 
zpět z  Karagandy slovenským 
vládním speciálem přes Bratislavu 
a  Brno. Z  jihočeské metropole už 
se všichni závodníci rozjeli do růz-
ných směrů a svých domovů.

MISTŘI SVĚTA

NOVINKY

JE TO TAM! KAROLINA VYVIALOVÁ A PAVEL KRPEC JSOU 
NOVÝMI MISTRY SVĚTA V BĚHU NA 100 M S PŘEKÁŽKAMI

ZPRAVODAJ
HASIČSKÉHO SPORTU

Od 24. do 30. srpna se bulharské 
město Dolna Banya stalo dějištěm 
historicky prvního Mistrovství Ev-
ropy států CTIF v požárním sportu 
mužů a žen. Na startovní čáru se 
postavily národní týmy z  Česka, 
Slovenska, Chorvatska, Ukraji-
ny, Německa, Polska, Rumunska 
a  domácího Bulharska. Českou 
republiku reprezentovaly týmy 
mužů i žen a čekaly je čtyři tradič-
ní disciplíny: výstup na cvičnou 
věž, běh na 100 metrů s překáž-
kami, štafeta 4 × 100 metrů s pře-
kážkami a požární útok.

První disciplínou celého šampi-

onátu byl výstup na cvičnou věž. 
V  ženské kategorii se do osmifi-
nále probojovaly hned čtyři české 
závodnice: Simona Krampotová, 
Martina Dvořáková, Eva Vlčková 
a Veronika Navrátilová. V mužské 
kategorii držel české barvy Patrik 
Kligl. Semifinále a  finále se ode-
hrálo během slavnostního zahá-
jení mistrovství. V  kategorii žen 
zvítězila Ukrajinka Sofiia Kultenko 
(7,17 s). Češky ale také zářily – 
Martina Dvořáková si časem 7,34 
s  doběhla pro stříbro a  hned za 
ní skončila Simona Krampotová 
s časem 7,37 s. 

„Věděly jsme, že Ukrajinky budou 
těžké soupeřky. Přesto jsme se 

nezalekly a nenechaly se rozhodit. 
Díky tomu v našem týmu padly tři 
osobáky a dvě medaile,“ shodly se 
Dvořáková s  Krampotovou. Obě 
české medailistky se shodují, že 
jejich výkon předčil očekávání. 
„Postup do semifinále, natož do 
finále jsem neočekávala. Překva-
pil mě osobák hned v prvním kole, 
který jsem vylepšila ve finále. Ra-
dost ze společného úspěchu je 
nad zlato,“ popsala Simona Kram-
potová. Martina Dvořáková dopl-
nila: „Vůbec jsem to nečekala, je-
likož jsem bodovala pouze prvním 
pokusem, který byl, jak se říká, pro 
tým. V  semifinále už nebylo co 
ztratit, už se bojovalo jen o osob-
ní umístění, kde to nakonec klaplo 
s osobákem. Finále jsem si šla už 
jen naplno užít.“ 

Po první disciplíně držel český 
ženský tým v soutěži družstev dru-
hou příčku. „Na věži jsme bojova-
ly, co se dalo, ale první místo nám 
uteklo jen o pár setin. To bychom 
chtěly stovkami změnit a skóre vy-
rovnat,“ dodaly závodnice.

V mužské kategorii zvítězil Ukraji-
nec Yurii Skrypka (13,85 s), druhý 
byl domácí reprezentant Mihail 
Kostov (14,30 s) a bronz vybojo-
val další Ukrajinec Dmitro Marko-
boh (14,52 s).

Běh na 100  m s  překážkami – 
česká dominance 

Druhý soutěžní den patřil v Bul-
harsku další disciplíně – běhu 
na 100 metrů s  překážkami. 
V mužské kategorii se do finále 
probojovali Lukáš Kroupa a Do-
minik Soukup. A  právě český 
závodník Dominik Soukup se 
postaral o velký triumf – společ-
ně se Slovákem Marianem Rer-
kem totiž zaběhli shodný vítězný 
čas 16,09 s. Bronzovou medaili 
přidal Ukrajinec Yurii Skrypka 
(20,96 s). 

Ještě výraznější radost ale přišla 
v ženské kategorii. Do finálového 
rozběhu se dostaly čtyři české 

reprezentantky a  výsledky hovo-
ří jasně: Simona Krampotová se 
stala mistryní Evropy (16,47  s), 
Lenka Šestáková vybojovala stří-
bro (18,21 s) a  Petra Mazzolini 
brala bronz (19,40s). Těsně pod 
stupni vítězů skončila Eva Vlčko-
vá. České závodnice tak obsadily 
celé čelní pořadí a jasně tuto dis-
ciplínu ovládly.

Požární útok – české království

V  požárním sportu je disciplína 
požární útok vždy zlatým hřebem. 
Čeští reprezentanti v  ní ukázali 
svoji naprostou dominanci. V prv-
ním pokusu zaběhli čas 29,64 s, 
ale v druhém pokusu výkon ještě 
vylepšili a zapsali vítězných 24,66 
s. Druhé místo bralo Německo 
(24,95 s), třetí Ukrajina (25,55 
s). Ženy nezůstaly pozadu. První 
pokus s  časem 29,39 s  zname-
nal až druhé místo za domácími 
Bulharkami (26,52 s). Ve druhém 
pokusu však české reprezentant-

ky předvedly perfektní výkon s ča-
sem 25,14 s  a  zajistily si zlato. 
Druhé nakonec skončily Bulharky, 
třetí Slovenky. 

Štafeta 4 × 100 m s překážkami – 
definitivní potvrzení titulu

Závěrečnou disciplínou celého 
mistrovství byla štafeta 4  ×  100 
metrů s překážkami. Český muž-
ský tým si s  přehledem doběhl 
pro vítězství v čase 55,99 s. Čes-
kým ženám se tentokrát podařilo 
vybojovat stříbro (61,14 s). 

Tyto výsledky rozhodly o  koneč-
ném pořadí družstev: ženy si 
odvezly z  Bulharska první mís-
to a  staly se mistryněmi Evropy, 
druhou pozici obsadily závodnice 
z Ukrajiny, na třetí místo se dosta-
ly závodnice z  Německa. Stejně 
tak se i čeští muži stali mistry 
Evropy, stříbrnou medaili získali 
závodníci z Ukrajiny a bronz patří 
reprezentantům Slovenska. 

Češi na mládežnickém 
sympoziu CTIF v Bulharsku
Od čtvrtka 29. května do neděle 1. 
června proběhlo nedaleko bulharského 
hlavního města Sofie 16. sympozium 

mládeže světové hasičské federace 
CTIF pro účastníky do 18 let. Mladí lidé 
ze 16 států se zde setkali, aby společ-
ně diskutovali o  současných výzvách, 
které ovlivňují jejich generaci. Delegaci 
SH ČMS reprezentovali nejlepší absol-
venti Letních škol instruktorů 2024 – 
Antonie Mauleová, Jakub Mertl a Matěj 
Švan – pod vedením Julie Burdychové 
a Jiřího Brabence.

Ostrava opět hostila 
Akademické mistrovství ČR 
v požárním sportu
Akademický šampionát v  požárním 
sportu 2025 se konal ve dnech 30. 
dubna a  1. května v  Ostravě-Porubě 
a  zúčastnili se jej studenti vysokých, 
vyšších odborných a  středních škol 
z  ČR a  Slovenska. Závodníci soutěžili 

ve čtyřech disciplínách, včetně požární-
ho útoku, běhu na 100 m s překážkami 
a štafety 4 x 100 m s překážkami. V ka-
tegorii mužů zvítězil tým Vysoké školy 

báňské – Technické univerzity Ostrava, 
zatímco mezi ženami dominovalo druž-
stvo Západočeské univerzity v Plzni.

Výjezdní zasedání Rady 
Sdružení sportovních svazů 
ČR v Jánských Lázních
Druhé setkání zástupců členských sva-
zů Sdružení sportovních svazů České 
republiky (jehož je SH ČMS členem 
již od roku 2011) v  letošním roce se 
uskutečnilo v termínu 12. – 13. června 
v  Penzionu Zámeček v  Jánských Láz-
ních. Své kolegy na výjezdním zasedání 
Rady Sdružení přivítali zástupci svazu 
ZÁLESÁK. Na programu jednání byly 
mimo jiné informace o  stavu členské 
základny Sdružení. K 31. 12. 2024 evi-
dovalo Sdružení celkem 459 329 členů 
v  9 440 sportovních klubech. Celkem 

93 348 (cca 21 %) z celkové členské zá-
kladny jsou děti a mládež ve věku do 18 
let. Sdružení v současné době sdružuje 
24 členských svazů – spolků. Dalším 

bodem jednání byly informace z oblasti 
správy majetku i informace z jednání se 
zástupci Národní sportovní agentury. 
Třetí zasedání rady Sdružení se usku-
tečnilo ve středu 10. září, tradičně již 
v sídle Sdružení v Praze Holešovicích.

Češi a Češky ovládli premiérové  
Mistrovství Evropy CTIF 
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MEZINÁRODNÍ SCÉNA



Čtyři soutěžní dny, napínavé 
disciplíny, stovky mladých zá-
vodníků a  závodnic a  skvělá 
atmosféra. Mistrovství České 
republiky dorostu v  požárním 
sportu s  mezinárodní účastí, 
které letos hostil Kolín v termí-
nu od 27. do 30. června, nabídlo 
nejen prestižní domácí soutěž, 
ale i  setkání nejlepších týmů 
z  Bulharska, Estonska, Lotyš-
ska, Ukrajiny a Česka. Na start 
se postavilo celkem 30 druž-
stev SDH, 6 zahraničních druž-
stev, 2 reprezentační týmy ČR 
a 84 jednotlivců. 

Mistrovství zahájila v  pátek 27. 
června mezinárodní disciplí-
na výstup na cvičnou věž, která 
prověřila především sílu a  tech-
nickou dovednost účastníků 
a úspěchy zaznamenali ve všech 
věkových kategoriích zejména 
čeští závodníci.

Dorostenky z  Mistřína rozhodly 
požárním útokem

V sobotu 28. června nastoupila na 
dráhu družstva dorostenek. Nej-
lepší štafetu 4×100 metrů před-
vedly dorostenky SDH Velenka 
(63,01 s) následované týmy SDH 
Dolní Cerekev (64,33 s) a  SDH 
Mistřín (64,89 s). V  mezinárodní 
části štafety zazářily české repre-
zentantky s časem 62,17 s. 

V  disciplíně běh na 100 metrů 
s  překážkami dominoval SDH 
Dolní Cerekev (89,92 s) druhou 
příčku vybojoval SDH Bludov 
(90,81 s) a třetí místo patří SDH 
Vědomice (91,46 s). Nejrychlejší 
požární útok předvedlo družstvo 
SDH Mistřín (23,92 s), druhé 
místo získal tým dívek z  SDH 
Skuteč (25,92 s), třetí příčku ob-
sadily zástupkyně z SDH Bludov 
(26,69 s). 

SDH Mistřín si tak skvělým výko-
nem v  poslední disciplíně zajistil 
mistrovský titul v  kategorii do-
rostenek. „Rozhodl určitě požární 
útok,“ shodly se členky vítězné-
ho družstva Veronika Krysová 
a Anna Svorová. „Celou dobu jsme 
nevěděly, jak na tom jsme, nejtěž-
ší byly rozhodně stovky, tam jsme 
s časy hodně strádaly, ale naštěstí 
to klaplo, povedlo se a je to tam.“ 
Stříbro si odvezl SDH Dolní Cere-
kev, bronz SDH Velenka.

Dorostenci z  SDH Seč ovládli 
všechny disciplíny

Neděle 29. června patřila do-
rostencům. Nejrychlejší štafetu 
4  ×  100 metrů zaběhlo družstvo 
SDH Seč (58,16  s) následované 
SDH Bludov (58,74 s) a SDH Mni-
ší (60,42  s). V  mezinárodní kon-
kurenci exceloval opět český tým 
s časem 57,81 s. 

Běh na 100 metrů s  překážkami 
ovládl opět SDH Seč (85,53 s), 
druhý byl SDH Bludov (87,84 s) 
a  třetí SDH Borovany (89,42 s). 
V  požárním útoku se na třetí po-
zici umístil SDH Bludov (28,63s), 
na druhém místě to byl SDH Mniší 
(28,34s). 

Závěrečný požární útok zvládl nej-
lépe tým SDH Seč s časem 27,55 
s a potvrdil svou vynikající formu, 
když s celkovým součtem 3 body 
vyhrál všechny disciplíny a  mis-

trovský titul. „Chtěli jsme do toho 
dát úplně všechno. Každý z  nás 
věděl, že to může být náš poslední 
závod v dorostu, a šli jsme si pro 
vítězství,“ uvedli členové vítězné-
ho týmu SDH Seč bezprostředně 
po vyhlášení výsledků. Druhou 
pozici obsadil SDH Bludov a třetí 
místo si v  celkovém hodnocení 
z Kolína odvezl SDH Mniší. 

V  celkovém hodnocení meziná-
rodních družstev se na prvních 
příčkách jak v  kategorii doros-

tenek, tak i  dorostenců umístila 
družstva z  Česka. Druhé místo 
si z Kolína odvezly Bulharky, tře-
tí místo patřilo závodnicím z Es-
tonska. U  dorostenců si stříbro 
po skvělých výkonech zasloužili 
závodníci z  Ukrajiny a  třetí mís-
to získal tým Bulharska. V  pon-
dělí poměřili své síly mezi sebou 
závodníci v  kategorii jednotlivců 
v disciplínách běh na 100 m s pře-
kážkami a běh s přenosným hasi-
cím přístrojem.

Napínavý závěr v Kyjově.  
Hru Plamen ovládla  
Písková Lhota
Mistrovství ČR hry Plamen se kona-
lo třetí červnový víkend od 21. do 22. 
června na Městském stadionu v Kyjo-
vě a  sjela se na něj vítězná družstva 
krajských kol z  celé České republiky. 
Hlavním organizátorem bylo Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska ve spo-
lupráci s  Krajským sdružením hasičů 
Jihomoravského kraje.  
V  sobotu 21. června se týmy utka-
ly  ve  štafetě 4 x 60  metrů a  v  požár-
ním útoku CTIF. Roli favorita potvrdil 
loňský stříbrný medailista SDH Blu-

dov (Olomoucký kraj), který štafetu 
zvládl v  čase 37,09 s, na druhé místo 
se dostalo družstvo, zastupující pořá-
dající Jihomoravský kraj, SDH Mistřín 
s časem 38,02 s a třetí místo obsadila 
štafeta mladých hasičů z SDH Velenka 
(Středočeský kraj) s časem 38,32 s. 
V  druhé disciplíně PÚ CTIF své vedou-
cí postavení potvrdil tým SDH Písko-
vá Lhota ze Středočeského kraje (čas 
39,99 s), který ukázal, že v této disciplí-
ně nemá konkurenci. Druhé místo obsa-
dil SDH Bludov (čas 40,41 s) a třetí po-
zici získal SDH Chlumec nad Cidlinou 
(Královéhradecký kraj) s časem 40,51 s. 
V neděli 22. června se hned ráno pokra-
čovalo  štafetou CTIF. V  této disciplíně 

si nejlépe vedlo opět družstvo  SDH 
Písková Lhota  (čas 66,02 s), druhé 
místo obsadil  SDH Velenka  s  časem 
67,17 s a na třetí pozici vystoupal tým 
SDH Chlumec nad Cidlinou s  časem 
67,38 s.
Pokračovalo se  štafetou dvojic,  která 
výrazně zamíchala průběžným pořa-

dím. Nejlépe se dařilo družstvu SDH 
Mistřín (čas 43,72 s), které si po této 
disciplíně zajistilo první příčku v  prů-
běžném pořadí. Druhou pozici obsadil 
tým SDH Pozděchov ze Zlínského kraje 
časem 45,38 s  a  třetí místo obsadilo 
družstvo SDH Písková Lhota časem 
45,92 s. 
O konečném vítězi musela rozhodnout 
poslední disciplína, požární útok Pla-
men. Do bojů zasáhlo v této disciplíně 
i  družstvo mladých hasičů z  SDH Bu-
kovsko z  Jihočeského kraje, které se 
časem 20,92 s vyhouplo na třetí příčku. 
Druhé místo obsadil SDH Bludov (čas 
20,65 s) a první místo získal tým SDH 
Pozděchov ze Zlínského kraje s časem 
20,33 s. 

Mistrem republiky pro rok 2025 se po 
dramatickém závěru a  posledním po-
kusu v  požárním útoku stal tým SDH 
Písková Lhota, druhé místo obsadil 
druhý tým ze Středočeského kraje SDH 
Velenka a bronz si z Kyjova odvezl SDH 
Bludov. Příští mistrovství se bude ko-
nat v Pardubickém kraji.

Mistrovství ČR dorostu v požárním 
sportu 2025 v Kolíně přivítalo  
i zahraniční týmy
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Bludovská stovka přinesla rekordy i domácí vítězství 
V  sobotu 26. července hostil Bludov 
třetí závod letošního Českého poháru 
v  běhu na 100 metrů s  překážkami. 
O  velkou domácí radost se postarala 
Vendula Jílková z  SDH Bludov, která 
vyhrála ženskou kategorii časem 17,08 
s. Diváci se dočkali i dvou nových ná-
rodních rekordů. Petra Mazzolini z Os-
travy-Svinova zaběhla mezi staršími 
dorostenkami 16,01 s, Tomáš Kučera 
ze Zibohlav pak mezi středními doros-
tenci 15,88 s. Úspěšná byla také Te-
reza Jakobovská z  Ostravy-Heřmanic 
(mladší dorostenky, 17,51s) a Kateřina 
Nováková z Hrobců (střední dorosten-
ky, 17,17 s). Mezi mladšími dorosten-
ci dominoval Matyáš Holý ze Žádovic 
(17,37 s), ve starších dorostencích 
zvítězil František Šperka z Hradce nad 
Svitavou (16,73 s). V mužské katego-
rii potvrdil svou formu Lukáš Kroupa 
z VHJ Pardubice, když zvítězil časem 
15,82 s. Bludovská stovka tak znovu 

ukázala, proč patří k  nejoblíbenějším 
závodům pohárové série – nabídla re-
kordní časy, silnou konkurenci i výbor-
nou atmosféru.

České týmy zabojovaly na Mistrovství Německa  
v požárním sportu
Od 30. července do 2. srpna hosti-
lo  německé město Torgau Mistrov-
ství Německa v  požárním sportu. Do 
mezinárodní kategorie přijaly pozvání 
také reprezentační týmy České repub-
liky v kategoriích mužů i žen. Češi na 
soutěži předvedli vynikající výkony 
a  potvrdili svou výbornou formu v  le-
tošní sezóně. V  běhu na 100 metrů 
s překážkami ovládly finálový běh čes-
ké reprezentantky. Zvítězila  Simona 
Krampotová (16,25 s), mezi muži byl 
nejrychlejší  Radim Knotek  (19,06 s). 
V  disciplíně výstup na cvičnou věž si 
české závodnice opět připsaly medai-
lové pozice. Martina Dvořáková zvítě-
zila (7,37 s), mezi muži si zlato odne-
sl  Vít Vymazal  (15,84 s). V  požárním 
útoku dosáhl mužský tým času 25,75 
sekundy, ženský tým zvládl disciplínu 

za 26,82 sekundy. Skvělé výkony poda-
ly týmy také ve štafetě 4 x 100 m s pře-
kážkami – tým žen B zaznamenal čas 
62,47 s, ženy A 64,95 s. Mezi muži byl 
rychlejší tým B (63,69 s) před týmem 
A (66,88 s).

Reprezentační tým mužů vybojoval bronz  
na mistrovství Polska
Ve dnech  16. – 18. června 2025  se 
v areálu Centrální hasičské školy PSP 
v polské Čenstochové konalo 41. me-
zinárodní mistrovství Polska v požár-
ním sportu mužů. Český tým, ač osla-
ben zraněními, nastoupil do bojů se 
šesti závodníky, a nakonec si z Polska 
odvezl  skvělé 3. místo  v  mezinárod-
ním hodnocení! V  individuálním  běhu 
na 100 metrů s  překážkami  zazářil 
především  Lukáš Kroupa, který s  ča-
sem  16,17 s  obsadil  1. místo. Druhý 
den začal disciplínou typickou pro pol-
ské mistrovství –  výstupem na cvič-
nou věž s  lanem v  lezeckém postroji, 
zde byl nejlepší z Čechů Vít Vymazal, 
který skončil na 12. místě. Následo-
valo štafetové klání, ve kterém Češi 
zaběhli  výborný čas 58,69 s, bohužel 
ale došlo k chybě při hašení na posled-

ním úseku a štafeta byla klasifikována 
na 6. místě. Závěrečná disciplína – po-
žární útok – přinesla českému týmu 2. 
místo s časem 27,00 s.

STŘÍPKY



Třebíč se od 15. do 17. srpna sta-
la centrem hasičského sportu. Do 
Kraje Vysočina zavítalo 55 týmů 
profesionálních a  dobrovolných 
hasičů i  zahraniční hosté z  Ně-
mecka, Polska a  Bulharska, aby 
poměřili své síly na Mistrovství 
České republiky v požárním spor-
tu 2025. 

Program odstartoval v pátek atraktiv-
ní disciplínou výstup na cvičnou věž 
přímo na Karlově náměstí. V  ženské 
kategorii dobrovolných hasiček zvítě-
zila Karolína Vyvialová ze SDH Karvi-
ná Hranice (7,31 s), vítězkou meziná-
rodního finále se stala Martina Dvo-
řáková z SDH Krakovec. Mezi muži si 
titul mistra ČR vybojoval dobrovolný 
hasič Vít Vymazal z  SDH Morkovice 
(13,97  s) a  mezi profesionálními ha-
siči kraloval Patrik Kligl z HZS Králo-
véhradeckého kraje (14,02 s), který se 
stal i vítězem mezinárodního rozběhu. 
V  sobotu se mistrovství přesunulo 
na stadion TJ Spartak Třebíč, kde se 
závodilo v běhu na 100 metrů s pře-
kážkami. Nejrychlejší byla Petra Maz-
zolini ze SDH Bludov (16,06 s), Miku-
láš Vlčan ze SDH Vladislav (15,58 s) 
a  Pavel Krpec z  HZS Moravskoslez-
ského kraje (15,26 s). Vítězství v me-
zinárodním rozběhu obhájil loňský ví-
těz, dobrovolný hasič z SDH Zbožnov 
Zdeněk Kalous (16,13 s). Pavel Krpec 
zároveň zvítězil i v celkovém dvojboji, 
jak v kategorii profesionálních hasičů, 
tak v mezinárodní kategorii. V ženské 
mezinárodní kategorii titul získala Si-
mona Krampotová, oba z reprezentač-
ního týmu ČR. 
Sobota patřila také štafetám 4 × 100 
metrů s  překážkami. V  ženské kate-
gorii dobrovolných hasiček zvítězily 
domácí závodnice z  SDH Budíko-
vice (61,65  s). Mezi dobrovolnými 
hasiči vyhráli závodníci SDH Letkov 
(55,96  s), mezi profesionálními hasi-

či zvítězil tým HZS Plzeňského kraje 
(54,76 s). V mezinárodní kategorii žen 
zvítězil tým Bulharska A  (70,14  s), 
mezi muži byl nejlepší tým B z  Bul-
harska (57,12 s). 
Nedělní program uzavřela královská 
disciplína – požární útok. V  ženské 
kategorii potvrdily své kvality závod-
nice z SDH Oprechtice, které zvítězily 
časem 22,84 s  před SDH Senetářov 
(23,17 s) a SDH Chválenice (23,18 s). 
Mezi dobrovolnými hasiči triumfoval 
SDH Zbožnov (24,58  s), druhý skon-
čil SDH Hájov (25,09  s) a  třetí SDH 
Líchovy (25,88  s). V  kategorii pro-
fesionálních hasičů byl nejrychlejší 
tým HZS Kraje Vysočina (22,24  s), 
následovaný HZS Středočeského kra-
je (23,06  s) a  HZS Jihomoravského 
kraje (23,15 s). 

Napínavé klání nakonec rozhodlo 
o  nových mistrech republiky. Mezi 
dobrovolnými hasičkami se z vítězství 
radoval tým z SDH Oprechtice z Mo-
ravskoslezského kraje, druhé místo 

získaly závodnice z  SDH Chválenice 
z Plzeňského kraje a třetí místo získal 
tým žen z SDH Budíkovice z Kraje Vy-
sočina. 

U  mužů zvítězili dobrovolní hasiči 
z SDH Zbožnov z Pardubického kraje, 
druhé místo získali závodníci z  SDH 
Letkov z  Plzeňského kraje a  na třetí 
příčku vystoupali zástupci z SDH Sla-
tiny z Královéhradeckého kraje. 
V  kategorii profesionálních hasičů 
putuje titul do HZS Středočeského 
kraje, druhé místo obsadili závodníci 
z  HZS Kraje Vysočina a  třetí pozici 
získal tým z HZS Moravskoslezského 
kraje. 
Do Třebíče se sjely také mezinárodní 
týmy, které se utkaly v  samostatné 
soutěži. V  ženské kategorii si zlato 
odvezl tým z Německa, závodnice 
z  Česka obsadily stříbrnou pozici, 
bronz si odvezly reprezentantky 
z  Bulharska. Mezi muži zvítězil re-
prezentační tým Česka, druhé místo 
získalo Bulharsko, třetí místo Ně-
mecko. 

Podrobnosti z jednotlivých akcí naleznete na www.dh.cz, FB SH ČMS a Instagra-
mu sdruzeni_hasicu. FOTO: archiv SH ČMS.

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska jako člen Sdružení sportovních svazů České re-
publiky sleduje i úspěchy a aktivity kolegů z ostatních svazů spadajících pod Sdružení. 

Češky ovládly Mistrovství světa juniorů v raftingu
České juniorky zazářily na Mistrov-
ství světa juniorů v  raftingu 2025, 
když ovládly  celkové hodnocení 
všech disciplín šampionátu. Naši zá-
vodníci do 23 let triumfovali v závě-
rečném slalomu a  česká výprava si 
ze slovinského Solkanu odváží cel-
kem 23 medailí!
Šampionát pořádaný pod hlavič-
kou World Rafting Federation se letos 
poprvé konal společně se světovým 
mistrovstvím juniorů ve sjezdu na di-
voké vodě. Závody probíhaly na řece 
Soča na čtyřmístných raftech ve dvou 

věkových kategoriích: do 19 a do 23 
let. Českou republiku reprezentovalo 
devět posádek, které nastoupily ve 
všech kategoriích.
Češi vstoupili do šampionátu ve vel-
kém stylu, hned v  první medailové 
disciplíně – ve sjezdu, vybojovali pět 
medailí. V kontaktním raftcrossu (RX) 
získala česká výprava sedm medailí. 
Skvěle se předvedly především naše 
ženy do 23 let, které díky skvělému 
výkonu vybojovaly zlatou medai-
li. Závěrečný slalom, tradičně silná 
disciplína českých raftařů, potvrdil 

vysokou úroveň našeho týmu. Muži 
do 23 let z Raft teamu Jeseník zvítě-
zili a stali se mistry světa ve slalomu. 
I další české posádky se umístily na 
medailových pozicích. Juniorky do 
23 let z  klubu  Raft klubu Troja  si ve 
slalomu dojely pro druhé místo, kte-
ré jim v součtu bodů zajistilo celkové 
prvenství na šampionátu. Juniorky do 
23 let tak slavily titul absolutních mis-
tryň světa v raftingu!
Celkově vybojovala Česká republika 
23 medailí a potvrdila tak svou pozici 
mezi elitou  mezinárodního raftingu 

– nejen mezi dospělými, ale i v junior-
ské kategorii. Tento úspěch je obrov-
ský příslibem pro budoucnost české-
ho raftingu.
Sezóna ale ještě nekončí – závodní 
rafting čekají v  letošním roce ještě 
dvě významné světové akce: listopa-
dové WRF Mistrovství světa dospě-
lých v Argentině a na začátku prosin-
ce ještě IRF Mistrovství světa všech 
věkových kategorií v  Malajsii. Pro 
naše juniorské týmy bude Malajsie 
další šance zabojovat o cenné světo-
vé kovy.

Junioři vezou z MS v plavání s ploutvemi dvě medaile!
Mistrovství světa juniorů v  plavá-
ní s  ploutvemi se konalo v  termínu 
17. – 24. června na pátém největším 
řeckém ostrově Chios. Na prosluně-
ný řecký ostrov vyrazilo o  mistrov-
ské tituly bojovat celkem 10 českých 
závodníků, které doprovázely repre-
zentační trenérka Barbora Kondrová 
a fyzioterapeutka Barbora Bayerová.
Velkým úspěchem pro české barvy 
byl zisk  2 medailí.  David Žemba  na 
200 BF vyhrál stříbrnou medaili s ča-
sem 01:37,49 min., který je i  novým 
juniorským, českým rekordem.  Va-

silij Ploc  vybojoval bronzovou me-
daili v  disciplíně 400 PP s  časem 
03:09,05 min.
Julie Dočkalová na 1500 PP vytvoři-
la  nový český juniorský rekord  s  ča-
sem 14:15,62 min. Další juniorské re-
kordy padly ve štafetách 4 x 100 SB, 
4 x 50 PP kluci, 4 x 50 PP dívky.
Měli jsme i  několik finálových účas-
tí. Vasilij Ploc na 200 PP skončil na 
konečném 6. místě, David Žemba 
skončil na 4.místě v disciplíně 100 BF, 
Jakub Svoboda ve své top disciplíně 
200 PP skončil na 7.místě a  Tereza 
Kratochvílová na 200 PP obsadila 8. 
místo.
Češi nevynechali žádný start ve štafe-
tách a  nejlepším umístěním bylo 6. 
místo ve štafetě 4 x 100 SB (Žemba, 
Divišová, Ploc, Kratochvílová), 7. mís-
to pak bylo nejčastějším umístěním 
pro další štafety: 4 x 100 BF mix (Jaku-
bec, Velartová, Žemba, Divišová), 4 x 
100 PP kluci (Svoboda, Jakubec, Žem-
ba, Ploc), 4 x 50 PP chlapci (Svoboda, 
Jakubec, Ploc, Žemba), dívky si na 
4 x 200 PP vyplavaly hezké 8. místo.

13. září 	 Mistrovství ČR ve výstupu na cvičnou věž
20. září 	 Mistrovství ČR v běhu na 60 m s překážkami
27. září 	 Mistrovství ČR v klasických disciplínách CTIF
11. října 	� Kvalifikace družstev mladých hasičů na XXV. mezinárodní sou-

těž v disciplínách CTIF 2026 – Hradec Králové
22. – 23. 11. 	 Halové MČR v běhu na 60 m s překážkami

Třebíč hostila Mistrovství ČR v požárním 
sportu 2025. Tituly míří do Oprechtic, 
Zbožnova a Středočeského kraje
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Mistrovství Evropy v  požárním sportu 
bylo především o  výkonech závodní-
ků, emocích a  medailových úspěších. 
V zákulisí ale stála řada lidí, bez nichž 
by soutěž nemohla proběhnout. Jed-
ním z nich byl i Tomáš Lefner, který se 
na šampionátu ujal role zástupce hlav-
ního rozhodčího. 

„Mým úkolem byla koordinace zahranič-
ních rozhodčích, dohled nad dodržová-
ním pravidel a řešení případných protes-
tů,“ vysvětluje Tomáš Lefner. A  nebylo 
jich málo. „Některé protesty byly opráv-
něné, jiné vycházely z neznalosti či roz-
dílného výkladu pravidel. Občas k tomu 
přistoupí i  jazykové nuance, které mo-
hou vést k nedorozumění. Nakonec ale 

soutěžící i  vedoucí delegací rozhodnutí 
přijali s pochopením.“ 

Tomáš Lefner se požárnímu sportu vě-
nuje už více než dvě desetiletí a  z  po-
hledu zkušeného rozhodčího si mohl 
dovolit i širší hodnocení českého týmu. 
„Mohu směle říct, že jsme měli v Bulhar-
sku výborné závodníky. Trenéři skvěle 
namíchali mladou krev s  ostřílenými 
reprezentanty a  výsledkem byly tituly 
mistrů Evropy. Ale nešlo jen o medaile, 
šlo o  způsob, jakým byly vybojovány – 

s  disciplínou, přehledem a  obrovským 
nasazením.“ 
Překvapení podle něj přinesli nejen 
Češi. „U  našich mě nejvíce oslovil tý-
mový duch a  touha prodat co nejlépe 
své dovednosti. A  zahraniční družstva? 
Bulhaři, Němci, Slováci či Ukrajinci uká-
zali, že se vydali správnou cestou, když 
dávají prostor mladým a  nadějným 
závodníkům.“
Historicky první evropský šampionát 
měl podle Tomáše Lefnera i symbolic-
ký rozměr. „Po letech covidu a stagnace 
sportu kvůli válce na Ukrajině se podaři-
lo znovu nastartovat mezinárodní soutě-
žení. Velké poděkování patří vedení pro-
fesionálních i dobrovolných hasičů, bez 
jejich podpory by reprezentace nemohly 
fungovat. Stejně tak lidé ve vedení CTIF 
zaslouží uznání za iniciativu a  pomoc 
domácím pořadatelům z Bulharska.“

Bez rozhodčích by nebylo vítězů.  
Tomáš Lefner o zákulisí Mistrovství Evropy
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